
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081300167

167

Nº 155, quinta-feira, 13 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Extrato de Dispensa de Licitação nº 023/2020/Pmno Processo Administrativo
nº 112/2020/PMNO PUBLICADOS NOS SEGUINTES JORNAIS: jornal oficial eletronico dos
municipios do estado de mato grosso, nº 3.537 pagina 171 no dia 06 de agosto de 2020,
diário oficial, nº 27.809 pagina 121 no dia 06 de agosto de 2020 e no diario oficial da união
nº 150, seção 3 no dia 06 de agosto de 2020. ONDE SE LE: OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA ATENDER A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT- OS
MESMOS SERÃO UTILIZADOS PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DA COVID-19 LEIA-
SE: OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO PARA O CONFRONTAMENTO AO
COV I D - 1 9

Nova Olímpia, 12 de agosto de 2020.
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 53/2020. Contratante: Prefeitura Municipal De Novo Mundo Mt, Contratada A
Empresa Diego Morello Epp, Inscrita No Cnpj/Mf Nº 07.694.058/0001-21, Com Sua Sede À
Br 158 Km 147, Saída Para Porto Alegre Do Norte, Cidade De Confresa Mt, Neste Ato
Representada Pelo Seu Sócio Proprietário Senhor Diego Morello, Portador Da Cédula De
Identidade Rg Nº 8064955589 E Do Cpf Nº 933.117.450-00, Doravante Denominada De
Contratada, Tendo Em Vista O Contido Na Tomada De Preços Nº 002/2020. Objeto
Pavimentação Asfáltica Com Sinalização Viária, Drenagem E Calçamento Das Ruas:
Jequitibá, Castanheira, Cedro, Mogno E Av. Gov. José Fragelli, Localizadas No Município De
Novo Mundo - Mt. Valor O Valor Global Para A Execução Do Contrato É De R$
R$1.558.140,06 (Um Milhão Quinhentos E Cinquenta E Oito Mil Cento E Quarenta Reais E
Seis Centavos), A Ser Pago Conforme Medição Feita Pelo Engenheiro Responsável E
Mediante Nf Devidamente Atestada Pelo Fiscal Do Contrato. Prazo De Vigência E O Prazo
De Vigência Do Presente Contrato É De 12/08/2020 Até Dia 08/02/2021 Tendo Início A
Partir Do Primeiro Dia Útil Subsequente À Sua Assinatura, E Prazo De Execução Do Objeto
De Até 150 (Cento E Cinquenta) Dias, Contados Do Recebimento Da Ordem De Serviço.
Dotação Orçamentaria 09.003.15.451.009.1066.449051 Secretaria De Obras Tomada De
Preço Nº 002/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
AVISO HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2020

A Prefeitura Municipal de Paranatinga - MT, através do Presidente da CPL
nomeado pela portaria 024 de 17 de janeiro de 2020, torna público para conhecimento dos
interessados, a homologação do processo de licitação pela modalidade de Dispensa Nº.
40/2020, regido pela lei 8.666/93 e suas alterações complementares. Objeto: Aquisição de
(EPI) MACACÃO IMPERMEÁVEL COM MANGAS LONGAS E CAPUZ, conforme especificações
e quantitativos do Termo de Referência em anexo, em atendimento a Secretaria de Saúde
do Município de Paranatinga/MT, com fulcro no disposto do artigo 4º da Lei Federal
13.979/2020 com redação dada pela Medida Provisória nº 926/2020. Empresa: TOP NORTE
COMERCIO DE MATERIAL MEDICO. CNPJ: 22.862.531/0001-26. R$: 21.720,00.

Paranatinga - MT, 12 de agosto de 2020.
DEVENILSON DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 22/2020

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita: Pregão Presencial Sistema Registro de
Preços nº 022/2020 Processo Administrativo nº 042/2020.

A Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia, Estado de Mato Grosso torna
público para conhecimento dos interessados que encontra - se aberta à licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2020, sob o regime de Execução Indireta, do tipo
Menor Preço a critério de julgamento Menor Preço por Item, objetivando CONTR AT AÇ ÃO
DE EMPRESA PARA FUTURA" E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS
PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS, FRIOS, CONGELADOS, CONDIMENTOS, PRODUTOS
HORTIFRUTIGRANJEIROS E PRODUTOS DE LIMPEZA, MATERIAL HIGIENICO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO ALBERTO NUNES DA SILVEIRA E
EXTENSÕES FAZENDA MARILIA, AGROVAZ, AMAGGI E JOATÃO, CONFORME TERMO DE
REFERENCIA ANEXO I, EDITAL E MINUTA DE CONTRATO." O Credenciamento será realizado
das 08h30mim até as 09h00min do dia 24 de agosto de 2020(segunda-feira). Na Avenida
Araguaia 248 Centro no Paço Municipal. "A Sessão terá início às 09h00min, (horário de
expediente da Prefeitura/horário de Brasília) na mesma data e local". A cópia do Edital e
seus anexos estarão disponíveis aos interessados através do e-mail:
pregaosfa@outlook.com ou através do site http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/ou
retirar na própria sede da prefeitura das 13h00min as 17h00min. Para maiores informações
entrar em contato pelo tel.: (66)3522-1606 ramal 35, Falar no Departamento de Licitações
com Lídia.

São Felix do Araguaia - MT, 10 de agosto de 2020.
LÍDIA BARBOSA DE BRITO

Pregoeira

VISTO: JANAILZA TAVEIRA LEITE
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO XINGU
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Processo Licitatório nº026/2020 - Processo Administrativo nº 2236/2020
Torna público seu interesse de aderir a ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.01/2020,

PREGAO PRESENCIAL N.003/2020, ORIGINADA NA PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIAVAI-MT
Fornecedor: REAVEL VEICULOS EIRELI CNPJ; 30.260.538/0001-04, Valor de R$ 386.000,00
(TREZENTOS E OITENTA E SEIS MIL REAIS), Objeto: Visa a contratação de empresa para
futura e eventual aquisição de um caminhão pipa transporte de cargas, tipo caminhão
acima 275cv tração 6x2 tanque capacidade mínima 15.000 litros, com basculante, auto
escovante a diesel, ar condicionado, tração de no mínimo 35.000 kg 9 marchas modelo
2018, para atender ao contrato de repasse Nº 873473/2018/MAPA.

São José do Xingu - MT, 12 de agosto de 2020.
FERNANDA ALVES BEZERRA

Setor de Licitações de Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento aos termos da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, torna público o resultado da Concorrência Pública nº
003/2020 cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia
para construção de 02 (duas) feiras livres, sendo uma situada na Praça P-23, entre a
Avenida dos Ingás e a Avenida das Palmeiras e a outra situada na Praça P-09, entre a
Avenida das Sibipirunas e a Avenida dos Jatobás no Município de Sinop - MT, na qual a
empresa que apresentou as propostas classificadas mais vantajosas foi HÁBIL
CONSTRUTORA EIRELI (CNPJ/MF 26.541.631/0001-01), nos seguintes termos:

. ITEM VALOR R$ ME/EPP

. 01 - CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) FEIRA
LIVRE, SITUADA NA PRAÇA P-23

1.436.424,92 SIM

. 02 - CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) FEIRA
LIVRE, SITUADA NA PRAÇA P-09

1.354.100,34 SIM

Resultado homologado em 12 de agosto de 2020.

Sinop-MT, 12 de agosto de 2020.
JOSÉ CARLOS PESSOA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, através da Presidente da Comissão de
Licitação, torna público a HOMOLOGAÇÃO do procedimento licitatório de CONCO R R Ê N C I A
PÚBLICA Nº 004/2020, tendo como objeto a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ A DA
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO E EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORÇO E
RECUPERAÇÃO DA PISTA DE POUSO E DECOLAGEM (PPD 05/23), TAXIWAY E PÁTIO DE
AERONAVES DO AEROPORTO REGIONAL DE SORRISO - ADOLINO BEDIN - MT (SBSO)".
EMPRESA CONTRATADA: PRIMOS EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 00.642.415/0001-69,
valor global de R$ 7.930.144,58.

Sorriso - MT 12 de agosto de 2020
MARISETE M. BARBIERI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020

O Município de Sorriso - MT, Torna Público Para O Conhecimento dos
Interessados, Que Encontra-Se Aberto Procedimento Licitatório na MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO tendo como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA ,
CONFORME TERMO DE REFERENCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.
Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br. Data de Início para o recebimento das
propostas: das 14:00 horas do dia 14/08/2020 até as 08:00 horas do dia 26/08//2020
(horário de Brasília). Data e horário de início da sessão: Dia 27/08/2020 as 09:00 horas
(Horário de Brasília). Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR
ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de
Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em
horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-
4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br

Sorriso - MT 12 de agosto de 2020
MARISETE M. BARBIERI

Presidente da Comissão Permantente de Licitação

MIRALDO GOMES DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato: 340.2020. Contratante: Município de Terra Nova do Norte-Mt.
Contratado: Prisma Projetos e Construção Eireli. Objeto: Contratação de Empresa Para
Execução de Obra de Construção de Galerias e Bueiros Em Diversas Estradas Vicinais de
Terrra Nova do Norte - Mt, Conforme Convênio 893545/2019/Mapa e Contrato nº
1069278-68/2019. Valor: R$ 957.000,00. Vigência: 12/08/2020 A 09/01/2021. Fundamento:
de Acordo Com A Lei nº 8.666/93, de 21 de Junho de 1993.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato: 289.2020 Contratante: Município de Terra Nova do Norte-Mt.
Contratado: M. Disel Caminhoes e Onibus Ltda. Objeto: Aquisição de Veículo Zero Km Tipo
Truck Traçado Chassi de Caminhão Equipado Com Caçamba Basculante. Modelo do Ano Ou
Superior, Cabine Frontal, Com Basculamento Para Manutenção, Tração Mínima de 6x4,
Motor A Diesel, Potência Mínima de 275 CV, Mínimo 6 Cilindros Em Linha, Injeção
Eletrônica, Capacidade de Carga de No Mínimo 23.000 Kg, Capacidade Máxima de Tração
de No Mínimo 42.000 Kg, Com Mínimo de 9 Marchas à Frente e 2 A Ré, Ar Condicionado
Na Cabine, Tanque de Combustível Com Capacidade Mínima de 275 Litros, Sistema Elétrico
de No Mínimo 24 Volts, Freios A Ar, Freio, Direção Hidráulica, Equipado Com Caçamba
Basculante de No Mínimo 12m³, Entregue No Município de Terra Nova do Norte. Valor: R$
317.500,00. Vigência: 07.07.2020 ate 31/12/2020. Fundamento: de Acordo Com A Lei nº
8.666/93, de 21 de Junho de 1993.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

A Prefeitura Municipal de Terra Nova do Norte, Estado de Mato Grosso, Através
de Sua Comissão Permanente de Licitações - CPL, Em Cumprimento Aos Termos da Lei
8.666/93 e Alterações Posteriores, Torna Publico Resultado da Licitação Na Modalidade de
Tomada de Preço nº 07/2020, Cujo Objeto: Contratação de Empresa Para Execução de
Obra de Construção de Galerias e Bueiros Em Diversas Estradas Vicinais de Terra Nova do
Norte MT, Conforme Convênio 893545/2019/Mapa e Contrato de Repasse nº 1069278-
68/2019, Sagrou-Se Vencedora A Empresa: Prisma Projetos e Construção Eireli.

Terra Nova do Norte - MT, 12 de Agosto de 2020.
ELIZANGELA AZEVEDO SPULDARO

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-13T01:31:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




